## RUDIMENTA

- Ex אַתָּה fit קָנְהָ tuus, tua, suum:  
 Ex אַתָּה fit כָּסֵךְ vester, ra, um, &c.  
 Ex אַתָּה fit קָנְהָ & בִּי tuus, a, um, & יְהָ uui, e, a.  
 Ex אַתָּה fit קָנְהָ vester, ra, um, &c.  
 Ex הָיוֹ fit אֲנָשָׁה suus, saa, suum, & ejus,  
     & in Plurali, sui, suæ, sua, ejus &c.  
 Ex הָם fit הָם sui, suæ, sua, & eorum;  
     בְּ cum Sing. suus, a, um, & eorum;  
     & מְ in libris Poeticis.  
 Ex רִיא fit קָנְהָ suus, a, suum, ejus, &  
     הָ cum Plur. sui, a, a, ejus.  
 Ex הָן fit קָנְהָ sui, suæ, sua, earum; &  
     וְ cum Sing. suus, a, um, earum.

*Subjectum Paradigma omnem affixorum rationem clarius explicabit.*

Plur. Masc. Sing.

Verba	דְּבָרִים	verbum	דְּבָר
mea	דְּבָרִי	meum	דְּבָרִי
eua	דְּבָרִיךְ	tuum	דְּבָרָךְ
tua	דְּבָרִיךְ	tuum	דְּבָרָךְ
sua, ejus	דְּבָרוֹ	suum, ejus	דְּבָרוֹ
sua, ejus	דְּבָרֶיה	suum, ejus	דְּבָרֶיה
sua, eorum	דְּבָרִיהם	suum, eorum	דְּבָרִים
sua, earum	דְּבָרִיכֶן	suum, earum	דְּבָרָךְ
	כ	לְבָרִנִי	

## GRAMMAT. HEBR.

ne ulla compensatione Daghess excentisis, שֻׁעַמְלָוּ פְּחַכְמָה cuius labor est cum sapientia, Eccles. 2. 21.

raro cum Pathach, Jud. 5. 7. עַד שְׁקַמְתִּי donec surrexi. Semel cum Kametz. Jud. 6. 17. שְׁאַתְתָּה qui tu.

ה Fere semper notatur com Pathach, & Daghess in sequenti: ut נָקָדָה Rex. Sed ante נָ, & ר simplificiter, idest quacunque litera vocali notatas, & ante וָ non Kametzatum gaudet Kametz, ut דָּרָאשׁ caput, חָאַרְץ terra, חָעַבְדָּר servus.

Ante ה, ח, וָ Kametzatas Sægol requirit; ut sapiens.

Ante gutturales ה, וָ frequentissime retinet Pathach, Daghess abjecto, ut הַהְוָא ille ipse, הַחְבָּל vanitas, anathema. Sæpe tamen Daghess compensatur per Kametz, ut הַיְם ipsi, הַלְמֹזָה ipsi, הַרְחָה ipsi.

Ante Monosyllaba sæpius amat Kametz; ut הַחְרָב mons, הַחְרִי vivens. quod Gen. 16. 20. est הַחְרִי, & 13. הַחְרִי.

## Affixa.

Sive *Suffixa* sunt, quæ fini vocum adhærent, quibus respondent Latinorum possessiva meus, tuus, suus, &c. & ab integris formantur hoc pacto.

Ex fit יְ meus, ea, um; & יְ mei, e, a.

Ex fit יְנוּ אֲנָשָׁה נָנוֹ noster, ra, um, &c.

Ex

בְּנָנוּ בְּנָנוּ

R U D I M E N T A

33. Affixa omnia Pluralia habere ante se literam ו, exceptis ס, נ, ו, ו: Jod tamen plerumque desiderari. Reliqua mutatio talis est.

Vocalium mutatio.

Kametz penultimæ syllabæ mutatur in Sceva, sive simplex, sive compositum propter gutturalem, ut a verbū **verbū** est **דְבָרִי** *verbū ejus*: excipe Pluralia masculina; in quibus manet, ut **דְבָרִי** *verba ejus*, a **דְבָרִים**. Ultimæ non mutatur, præterquam ante affixa constructa, ante quæ convertitur in Pathach, ut *verbū vestrum*.